

Redaktör: Marie Sundberg [debatt@di.se](mailto:debatt@di.se) Telefon 08-573 650 98

Det borde finnas möjlighet till partipolitisk enighet om förslaget att låta nya reaktorer ersätta de befintliga och samtidigt investera kraftfullt i andra kompletterande energislag. Energifrågan är för viktig för Sveriges framtid för att reduceras till ett partipolitiskt slagträ i valrörelsen, skriver fem representanter för svensk basindustri.

# Ge kärnkraftspositionen bred partipolitisk uppslutning

**R**egeringen har lagt fram en proposition som ska göra det möjligt att ersätta befintliga kärnkraftsreaktorer med nya. Att regeringen har lyckats enas sig om kärnkraft som en del av energimixen visar på ett starkt politiskt ledarskap och ansvarstagande för landet.

**Nu är det viktigt att även svenska riksdagsledamöter tar ansvar för jobb, välfärd och klimat och förpassar mer än 30 års läsningar inom energipolitiken till historien.**

Under 1960- och 1970-talen byggdes, under brett politiskt samförstånd, den koldioxidfria elproduktionen ut med vatten- och kärnkraft. Det lade grunden för den svenska industrins starka position och möjliggjorde att Sverige i dag har bland de lägsta koldioxidutsläppen per capita i Europa.

Vi blir besvikna om politikerna även i vår tid inte lyckas få till stånd en bred överenskommelse för att säkra energiförsörjningen.

Det borde finnas möjlighet att skapa en bred partipolitisk enighet om förslaget att låta nya reaktorer ersätta de befintliga och samtidigt investera kraftfullt i andra kompletterande energislag. Det är inte en kraftigt utbyggd kärn-

kraft som föreslås utan en möjlighet att ersätta befintliga reaktorer med effektivare och säkrare reaktorer för att skapa en energimix som värnar både klimatet och industrins framtid.

I stället tvingas vi konstatera att den grundläggande förutsättningen för såväl basindustrins konkurrenskraft som för vår världsledande position i klimatomställningen, tillgången till koldioxidfri el till konkurrenskraftiga priser, riskerar att bli ett vågspel mellan regeringsalternativen.

De nästan religiösa övertonerna i debatten för och emot kärnkraften bör ersättas av en mer rationell diskussion om sakfrågan: Hur ska vi klara att säkra både framtidens jobb och välfärd och samtidigt ta oss an klimathotet?

Svaret är entydigt – vi har inte råd att avstå från att utveckla alla koldioxidfria energislag. Över hela världen planeras därför för en utbyggnad av kärnkraften. Enligt FN:s atomenergiorgan IAEA finns det i dag 436 kärnkraftsreaktorer och ett femtiotal är under byggnad.

Faktum är att kärn- och vattenkraft är de enda tillgängliga teknikerna för att skapa el till rimliga priser utan att bidra till växthuseffekten.

Vindkraft och bioenergi har poten-

tial och är viktiga komplement, men täcker inte framtidens ökande energibehov. På längre sikt kan andra energislag bli aktuella, men det går inte att dröja med att planera för framtidens energibehov.

Situationen är brådskande, dels för att koldioxidutsläppen ännu ökar, dels för att investeringar i ny energiproduktion tar tid och att den tekniska livslängden för nuvarande reaktorer bedöms vara till ända omkring år 2020.

Regeringens förslag att fortsätta använda kärnkraften har stöd av en majoritet av svenska folket enligt en ny Sifo-undersökning:

- 52 procent av svenskarna vill behålla kärnkraften och ersätta de aggregat som faller för åldersstrecket eller bygga fler omgående.

- 37 procent av svenskarna vill använda kärnkraften tills den har tjänat ut.

- Bara 9 procent av svenskarna vill avveckla kärnkraften snarast.

- En majoritet av svenskarna, 56 procent, anser att kärnkraften behövs för att bevara jobben och välfärden, och 61 procent anser att all koldioxidfri elproduktion, inklusive kärnkraften, måste utvecklas om klimathotet ska klaras.

Sifo har även frågat svenska folket

i hur hög utsträckning de instämmer i att "den borgerliga alliansregeringen och den rödgröna oppositionen borde komma överens över blockgränsen om hur energifrågan ska lösas".

- 58 procent av svenskarna instämmer i mycket stor utsträckning,

- 29 procent i ganska stor utsträckning,

- 6 procent i ganska liten utsträckning och 3 procent vill inte ha en överenskommelse mellan regeringsalternativen. Sammanlagt står alltså nära nio av tio svenskar bakom idén om att komma överens över blocken.

**Undersökningen visar att det finns ett starkt opinionsmässigt stöd för en politik som möter klimathotet med en samhällsekonomiskt rationell energimix, något svenska folket även tycker att det borde gå att åstadkomma en blocköverskridande enighet om.**

Svenska folket inser att världen och Sverige måste klara både jobbkris och klimathot. Nu återstår det att även riksdagsledamöterna ansluter sig till basindustrins och en majoritet av svenska folkets syn på energiförsörjningen.

Energifrågan är för viktig för Sveriges framtid för att reduceras till ett partipolitiskt slagträ i valrörelsen.

**Elisabeth Nilsson**

vd, Jernkontoret

**Magnus Huss**

vd, Plast- och kemiföretagen

**Marie S. Arwidson**

vd, Skogsindustrierna

**Tomas From**

vice vd, Svemin